#### LITERAE RENATI SICILIAE REGIS

Renatus Dei gratia Iherusalem et Siciliae Rex, Ducatum Andegaviae et Barri Dux Comitatumque Provinciae et Forlaquerii ac Pedemontis Comes, Universis et singulis, Regibus, fratribus nostris charissimis, salutem et prosperorum ad vota successuum incrementa, Ducibus autem, Marchionibus, Comitibus caeterisque Princibus, amicis nostris, charitatis fomentum et benevolentiam effectivam, Baronibus vero, Militibus, Senescallis, Conestabulariis, Scutiferis, Militibus, Mareschallis, Capitaneis, Admiraldis, Baillivis, Communitatibus, Ancianis, Praepositis, pontium, portuum, districtuum et locorum custodibus, navium, trirremium ac aliarum maritimarum fustium armorumque gentium capitaneis et guerrarum aliis tam in terra, quam in mari frequentantium gubernatoribus provinciarumque praesidibus, rectoribus eorumque et cuiuslibet eorum loca tenentibus et substitutis, villarum, civitatum, castrorum et locorum et fortalliciorum officariis, subditis quibuslibet amicis, consanguineis, confederatis, adhaerentibus devotisque, benevolis nostris, ubicunque constitutis, cuiuscunque gradus, status et conditionis existant, ad quos nostrae patentes literae pervenerint, gratiam et bonam voluntatem. Sane adiens provinciam nostram Magnificus et Strenuus Leo de Rozmital, Dominus de Blatna et de Frimpergk de regno Bohemiae, nobis exposuit, qualiter motus salutari devotione ac peregrinationis affectu, optamine quoque mundi partes aliquas ad sui memoriam et solatium permeandi, adeo quod sui itinere provinciarum, regionum, et quoad poterit, orbis locorum mores, virtutes et gentium nationum sui intellectus scrutamine gesta vestigia ad bonitatis et virtutum fomenta valeat adipisci, postulans nostros per hos apices ubilibet commendari, Nos autem advertentes nobiles et proceres ad virtutum semitas inclinos fore, a cunctis potentibus oportuni favoris praesidio committendos, suis igitur praeaffatis iustis petitionibus aures benevolae exhibentes, tum respectu suae prosapiae generosae tumque suarum exigenti experimento virtutum ac nobilitate animi venustisque moribus et genere decoratum, cupientes ipsum quoquunque perrexerit amabiliter recipi et tractari iterque suum illi fore liberum et expeditum ubique, qua transiturus sit, Vos serenissimos Reges, fratres nostros, affectuose precamur, Duces vero, Marchiones, Comites aliosque Principes rogitamus caeterosque omnes alios et singulos praelibatos requirentes amabiliter perhortamur, nostris tamen vasallis, servitoribus, stipendiariis et subiectis praecipiendo mandamus : Quatenus praefatum Leonem, cum penes vos seu vestrum alique se duxerit conferendum, habito ad suas strenuitatem proceritatemque respectu et animum virtuosum nostrive contemplatione favorabiliter habere et velitis suscipere commendatum nec non et ipsum cum quadraginta personis nobilibus aliisque familiaribus suis et de comitiva sua, tam equestribus quam pedestribus, vel infra et cum eorum equis, bonis, auro, argento, valisiis, bulgiis, fardellis, rebus et bonis quibusvis eorum, in et per regna, provincias quoque, patrias, ditiones, iurisdictiones, civitates, districtus, passus et loca tam vestra quam nostra et alia, etiam vobis credita et commissa, civitates, loca, passus aut illac eundo, morando, dietando, pernuctando, redeundo transiverit cum dictis suis quadraginta personis, proceribus et nobilibus aliisque familiaribus suis et comitiva, totiens, quotiens sibi placuerit, abire et redire permittere velitis, salvos, pacificos atque tutos absque corporum rerumque suarum quarumlibet laesione, quacunque die et nocte, in terra, mari et in fluminibus, in via et extra viam, prout eis melius et commodius expedire videbitur, impedimento omni cessante et remota qualibet solutione dacia, passagii, gabellae, bulatarum, fundinavis et aliorum quorumcunque iurium et exactionum vectigalium seu tributorum et quolibet alio impedimento, provideatisque eis, si opus fuerit, de securo et salvo conducto, guidis, vicualibus et aliis rebus eis necessariis sibi faciat per alios, quorum interest et interesse poterit, provideri, quibus tutius ipse Dominus Leo de Rosmital cum hominibus supradictis iter suum prosequi possit et valeat cum salute habeatisque eum cunctis in suis negociis nostro intuitu maxime commendatum. Quicquid enim commodi et favoris sibi et suis praelibatis hominibus commendatione nostris presentibus et intuitu feceritis, id ipsum nobis fore gratissimum et ad complacentiam reputabimus singularem. Vos vero, nostri officiales, subditi fideles et obediens, de vestrae obedientiae promptitudine habebimus merito commendatos. In quorum praedictorum testimonium has nostras patentes literas sibi scribi iussimus et fieri per unum tantum annum et non ultra efficaciter valituras a die Datae presentium in antea numerando. Post quarum